
 

GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 
CNPJ 17.523.142/0001-36 

Rua: Azevedo Soares n.º 1032 – 2º Andar – Sala 25 
Vila Gomes Cardim – São Paulo/SP – CEP 03.322-001 

DECLARAÇÕES 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18, DE 23/06/2023 

 
Nos termos da Dispensa 10/2023, a fim do cumprimento de apresentação 

de proposta comercial, conforme (ANEXO IV), a empresa GSTAFF INFRAESTRUTURAS E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.523.142/0001-36, localizada a Rua: Azevedo Soares n.º 1032 
– 2º Andar – Sala 25, Vila Gomes Cardim – São Paulo/SP, por meio de sua representante legal senhora 
Evelin Bolzani Marandola Pedroso, inscrita no CPF 387.231.258-88 e RG 47.235.021-3, DECLARA: 

 
a. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores; 
b. Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando 
apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus artigos 42 a 49. 
c. Que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos; 
d. Que assume a responsabilidade pelo envio da proposta via e-mail ou apresentando na Secretaria 
pessoalmente ou representante, assumindo como firmes e verdadeiras; 
e. Que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da 
Previdência Social, de que trata o artigo 93 da Lei nº 8.213/1991. 
f. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 
de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da 
Constituição; 
g. Que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega 
das propostas. 
h. Que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da 
contratação, conforme Atestado de Vistoria (ANEXO VI) do Aviso de Dispensa. 

 

São Paulo, 06 de julho de 2023. 
 
 

 
 
 
 
 

 
_____________________________ 
Evelin Bolzani Marandola Pedroso  
Proprietária-Administradora 
RG: 47.235.021-3  
CPF: 387.231.258-88 

 


		2023-07-06T11:21:24-0300
	EVELIN BOLZANI MARANDOLA PEDROSO:38723125888
	Eu sou o autor deste documento




